
 

Отдел образования 

Администрации МР «Левашинский район» 
 

                                                                                                                                      

368320, с. Леваши Республики Дагестан                                                                                тел. 8(252)21-2-42                                                                                                                                     

E-mail: levashi.muo@yandex.ru            http://levashi-muo.dagestanschool.ru 

 

« 30» августа 2021г.                                                                                       №  68 

 

 

 

Приказ 

«Об утверждении положения о системе мониторинга качества 

дошкольного образования в МР «Левашинский район» 
 

В соответствии со статьями 8, 97 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении 

мониторинга системы образования», в целях обеспечения единства подходов 

к определению основных характеристик качества дошкольного образования, 

а также, устойчивого развития муниципальной системы дошкольного 

образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о муниципальной системе мониторинга качества 

дошкольного образования в МР «Левашинский район» (приложение 1); 

1.2. Перечень показателей и критериев мониторинга качества 

дошкольного образования (далее - МКДО) (приложение 2); 

1.3. План мониторинга и оценки качества дошкольного образования 

муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях (далее 

- МКДОУ) МР «Левашинский район» (приложение 3); 

1.4. Инструментарий для проведения МКДО (приложение 4). 

2. Руководителям муниципальных казенных дошкольных 

образовательных учреждений: 

2.1. Назначить приказом по МКДОУ ответственного за организацию и 

проведение МКДО на институциональном уровне; 

2.2. Обеспечить проведение оценочных процедур в МКДОУ с 

использованием утвержденного инструментария; 

2.3. Использовать результаты МКДО в принятии управленческих 



решений с целью повышения качества дошкольного образования. 

3. Инструктору- методисту МКУ «Информационно методического 

центра»: 

3.1. Организовать консалтинговое сопровождение МКДОУ по 

внедрению механизма проведения МКДО; 

3.2. Обеспечить проведение процедур оценки качества системы 

дошкольного образования в соответствии с Планом мониторинга и оценки 

качества дошкольного образования муниципальных казенных дошкольных 

образовательных учреждениях МР «Левашинский район»; 

3.3. По результатам процедур оценки качества дошкольного 

образования, социологических исследований комплексной оценки состояния 

и развития системы дошкольного образования принять управленческие 

решения и обеспечить последующую оценку их эффективности. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ разместить на сайте отдела образования администрации МР 

«Левашинский район». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник                   Г. Магомедов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


